科技有限公司的权益

合  计  14,984,630.20 12,078,148.06

22、股本：

（1）股份变动情况表：

单位:股
本次变动增减（＋，－）

   期初值
配股 送股 公积金转股 增发 其他  小计

期末值

一、未上市流通股份
1、发起人股份  65,000,000   39,000,000   39,000,000 104,000,000

 其中：
 国家持有股份  63,701,820   38,221,092   38,221,092 101,922,912

 境内法人持有股份  1,298,180   778,908   778,908 2,077,088

 境外法人持有股份

 其他
2、募集法人股份

3、内部职工股
4、优先股或其他
未上市流通股份合计 65,000,000   39,000,000   39,000,000 104,000,000

二、已上市流通股份
1、人民币普通股  32,500,000   19,500,000   19,500,000 52,000,000

2、境内上市的外资

股

3、境外上市的外资

股

4、其他
已上市流通股份合计 32,500,000   19,500,000   19,500,000 52,000,000

三、股份总数  97,500,000   58,500,000   58,500,000 156,000,000

   本公司变更前注册资本及股本为人民币 97,500,000.00元,其中法人股 65,000,000.00元,社会流

通股 32,500,000.00元；变更后注册资本及股本为人民币 156,000,000.00元,其中法人股

104,000,000.00元,社会流通股 52,000,000元。以上变更已经信永中和会计师事务所以 XY/A804084

号验资报告予以验证。

23、资本公积：

单位:元  币种:人民币

项目  期初数  本期增加 本期减少  期末数

股本溢价  266,523,197.31  58,500,000.00 208,023,197.31

接受捐赠非现金资产准备

天地科技股份有限公司   2004年年度报告

 50

接受现金捐赠

股权投资准备

关联交易差价

拨款转入

外币资本折算差额

其他资本公积  596,601.40   596,601.40

合计  267,119,798.71  58,500,000.00 208,619,798.71

（1）根据本公司 2003年股东大会决议，公司以 2003年末总股本数 9750万股为基数，用资本公

积金转增股本，每 10股转增 6股。转增后,股本溢价减少为 208,023,197.31元。

（2）其他资本公积 596,601.40 元为无法支付的应付款形成的资本公积。

24、盈余公积：

单位:元  币种:人民币

项目  期初数  本期增加  本期减少  期末数

法定盈余公积  13,416,667.99 6,102,237.09  19,518,905.08

法定公益金  6,708,333.99 3,051,118.55  9,759,452.54

任意盈余公积

储备基金

企业发展基金

其他盈余公积

合计  20,125,001.98 9,153,355.64  29,278,357.62

25、未分配利润：

单位:元  币种:人民币

项目  期末数  期初数
净利润  61,022,370.93 38,155,086.97

加：年初未分配利润  89,438,884.71 57,007,060.79

   其他转入
减：提取法定盈余公积  6,102,237.09 3,815,508.70

   提取法定公益金  3,051,118.55 1,907,754.35

未分配利润  141,307,900.00 89,438,884.71

26、主营业务收入及主营业务成本

（1）主营业务分产品情况表

单位:万元  币种:人民币
本期数  上期数

产品名称
营业收入  营业成本 营业利润 营业收入 营业成本  营业利润

产品销售收入  29,778 20,562 9,216 21,317 14,077 7,240

技术性收入  6,543 3,063 3,480 4,655 2,385 2,270

工程收入  13,072 11,174 1,898 9,684 7,617 2,067

合  计  49,393 34,799 14,594 35656 24079 11577

天地科技股份有限公司   2004年年度报告

 51

（2）分地区主营业务

单位:万元  币种:人民币
本期数  上期数

地区名称
营业收入  营业成本 营业利润 营业收入 营业成本  营业利润

北京 18,214 12,588 5,626 13,384 9,086 4,298

上海 11,162 7,269 3,893 8,252 5,195 3,057

唐山 14,406 11,582 2,878 9,477 6,774 2,703

常州 5,611 3,414 2,197 4,543 3,024 1,519

合  计  49,393 34,799 14,594 35,656 24,079 11,577

（3）前五名供应商及销售客户

单位:万元  币种:人民币

前五名供应商采购金额合计  4,255 占采购总额比重（%）  11.00

前五名销售客户销售金额合计  8,086 占销售总额比重（%）  16.37

   本公司本期前五名客户销售收入总额为人民币 80,862,389.27元，占本期主营业务收入总额的

16.37%。

27、主营业务税金及附加：

单位:元  币种:人民币

项目  本期数  上期数  计缴标准
营业税  4,181,592.24 4,243,884.16 5%,3%

城建税  966,594.25 882,380.56 7%

教育费附加  483,112.59 418,946.80 3%,3.5%，4%

堤防税  0.00 -4,165.38 流转税的 1%

河道管理费  39,557.53 0.00

价调基金  0.00 31,663.25

其他  800.00 3,199.49
合  计  5,671,656.61 5,575,908.88 /

28、其他业务利润：

单位:元  币种:人民币

本期数  上期数
项目

收入  成本  利润  收入  成本  利润

材料销售  2,040,968.37 1,516,113.54 524,854.83 179,889.02 206,160.83
-

26,271.81

复印费  4,000.00 0.00 4,000.00 89,935.66 84,451.84 5,483.82

出租收入  0.00 0.00 0.00 40,000.00 136,114.71
-

96,114.71

采煤机会会

员费
18,000.00 57,785.86 -39,785.86 34,300.00 29,812.00 4,488.00

考察费  0.00 0.00 0.00 56,800.00 0.00 56,800.00

其他  257,748.63 11,401.27 246,347.36 12,032.04 24,546.56
-

12,514.52

合  计  2,320,717.00 1,585,300.67 735,416.33 412,956.72 481,085.94
-

68,129.22

天地科技股份有限公司   2004年年度报告

 52

29、财务费用：

单位:元  币种:人民币

项  目  本期数  上期数
利息支出  187,562.50 39,852.67

减：利息收入  2,484,283.43 2,010,920.52

汇兑损失  506,497.43 203,137.44

减：汇兑收益  2,522.80 122,028.65

其他  29,481.57 109,268.25

合  计 -1,763,264.73 -1,780,690.81

30、投资收益：

单位:元  币种:人民币
本期数  上期数

项目
短期投资  长期投资  合计  短期投资  长期投资  合计

股票投资收益  138,458.41   138,458.41 146,298.01   146,298.01

债权投资收益   931,082.97   931,082.97

股权投资收益  /  18,008,602.92 18,008,602.92 /  1,267,793.21 1,267,793.21

   权益法  /  18,008,602.92 18,008,602.92 /  1,267,793.21 1,267,793.21

短期投资跌价准备  -241,102.44  /  -241,102.44  /

合 计  -102,644.03  18,008,602.92 17,905,958.89 1,077,380.98  1,267,793.21 2,345,174.19

   本公司投资的山西天地王坡煤业有限公司，其煤矿的生产系统已达到设计能力要求，该公司将

2004 年 4 月 30 日作为转固时点，对生产系统作转固处理。报告期内实现主营业务收入

213,906,391.76 元，净利润 45,749,131.96 元，本公司按权益份额享有投资收益 18,061,757.30

元。

本公司不存在投资收益汇回的重大限制。

31、补贴收入：

单位:元  币种:人民币

项  目  本期数  上期数  收入来源

财政预算拨款  0.00 31,242.00

京市财政局开拓奖金  62,716.00 0.00

外经贸发展专项  40,275.00 0.00

高新成果项目退回的增值税  85,500.00 0.00

昌平财政局补贴的科技扶持基金  60,000.00 0.00

合  计  248,491.00 31,242.00 /
32、营业外收入：

单位:元  币种:人民币

项  目  本期数  上期数
处置固定资产净收益  51,590.65 1,457,533.12

罚款收入  812,776.00 57,390.53

其他  8,000.00 16.15

合  计  872,366.65 1,514,939.80

天地科技股份有限公司   2004年年度报告